
TỔNG CÔNG ĐOÀN
VIỆT NAM-TỔNG CỤC

THỐNG KÊ-BỘ TÀI
CHÍNH-BỘ Y TẾ
Số:
548-QĐ/LB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
3 tháng
10 năm
1972

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành các mẫu chứng từ bảo hiểm xã hội ở đơn vị cơ sở

(Thay thế các chứng từ bảo hiểm xã hội ban hành theo Quyết định liên bộ số 583-LB

ngày 1-9-1967)

________________________

BAN THƯ KÝ TỔNG CÔNG ĐOÀN VIỆT NAM, TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC

THỐNG KÊ, BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH, BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ.

Căn cứ Nghị định số 218-CP ngày 27-12-1961 của Hội đồng Chính phủ ban hành

Điều lệ tạm thời về các chế độ bảo hiểm xã hội đối với công nhân, viên chức Nhà

nước;

Căn cứ Nghị định số 27-CP ngày 22-02-1963 của Hội đồng Chính phủ quy định các

nguyên tắc về việc lập và ban hành các chế độ biểu mẫu báo cáo…;

Căn cứ vào Chỉ thị số 122-TTg ngày 02-10-1965 của Thủ tướng Chính phủ về công

tác thống kê trong tình hình mới;

Căn cứ vào Thông tư số 12-TT-LB ngày 03-6-1971 của Tổng công đoàn Việt Nam và

Bộ Y tế quy định trách nhiệm của công đoàn và y tế các cấp đối với cán bộ, công

nhân, viên chức Nhà nước nghỉ chữa bệnh ngoài viện;

Để góp phần tăng cường công tác quản lý, tổ chức thực hiện tốt các chính sách, quỹ

bảo hiểm xã hội và thống nhất công tác hạch toán.

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. – Nay ban hành các biểu mẫu chứng từ bảo hiểm xã hội ở đơn vị cơ sở gồm

4 mẫu sau đây:

- Mẫu số 1 – BHXH: Giấy chứng nhận nghỉ ốm, thai sản, tai nạn;

- Mẫu số 2 – BHXH: Giấy chứng nhận nghỉ việc trông con ốm;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77874

